DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2025 MÊS: SETEMBRO NÚMERO: 2752

Itapororoca – Terça – feira 09 de setembro de 2025

O Município de Itapororoca, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, e

através da Comissão Permanente para elaboração e acompanhamento do Processo

Seletivo Simplificado Nº 003/2025, para composição de banco de recursos humanos

para contratação temporária por excepcional interesse público de profissionais da área

de saúde, considerando a necessidade de promover ajustes e correções, torna público a

presente RETIFICAÇÃO.

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2025 – SMS

I. Na 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2025 – SMS no anexo I, que trata do
cronograma geral da seleção pública simplificada.

ONDE SE LÊ:

ORD. ATIVIDADES DATA/PERÍODO
01 Publicação do edital 14 de julho de 2025
02 Período de impugnação do edital 15 a 17 de julho de 2025
03 Resultado da impugnação do edital 18 de julho de 2025

04

Inscrição on-line 19 a 23 de julho de 2025,
sendo recebida a

documentação enviada até às
23h59 do dia 23 de julho de

2025
05 Divulgação das inscrições deferidas e

indeferidas
04 de setembro de 2025

06 Interposição de recursos quanto às inscrições
deferidas e indeferidas

05 de setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2025 MÊS: SETEMBRO NÚMERO: 2752

Itapororoca – Terça – feira 09 de setembro de 2025

07 Divulgação do resultado final das inscrições
deferidas e indeferidas

15 de setembro de 2025

08 Divulgação do horário e local das entrevistas 19 de setembro de 2025
09 Realização das entrevistas 22 a 26 de setembro de 2025
10 Divulgação do resultado preliminar da seleção 06 de outubro de 2025
11 Recebimento de recurso administrativo contra

resultado preliminar da seleção
07 de outubro de 2025

12 Divulgação do resultado final de seleção 14 de outubro de 2025

LEIA-SE:

ORD. ATIVIDADES DATA/PERÍODO
01 Publicação do edital 14 de julho de 2025
02 Período de impugnação do edital 15 a 17 de julho de 2025
03 Resultado da impugnação do edital 18 de julho de 2025

04

Inscrição on-line 19 a 23 de julho de 2025,
sendo recebida a

documentação enviada até às
23h59 do dia 23 de julho de

2025

05
Divulgação das inscrições deferidas e
indeferidas 04 de setembro de 2025

06
Interposição de recursos quanto às inscrições
deferidas e indeferidas 05 de setembro de 2025

07
Divulgação do resultado final das inscrições
deferidas e indeferidas 10 de setembro de 2025

08
Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa I -
Avaliações Curriculares 11 de setembro de 2025

09
Interposição de recursos quanto às Avaliações
Curriculares

12 de setembro de 2025

10
Divulgação do resultado final da Etapa I -
Avaliações Curriculares

15 de setembro de 2025

11 Divulgação do horário e local das entrevistas 19 de setembro de 2025
12 Realização das entrevistas 25 e 26 de setembro de 2025
13 Divulgação do resultado final de seleção 14 de outubro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2025 MÊS: SETEMBRO NÚMERO: 2752

Itapororoca – Terça – feira 09 de setembro de 2025

Itapororoca/PB, 09 de setembro de 2025.

COMISSÃO PERMANENTE PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
	LEIA-SE: